
quarta-feira, 17 de junho de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (117) – 139

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 TERMO DE SUSPENSÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
063/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2020. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA A FROTA 
MUNICIPAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
ANEXO I. DIANTE DO PROCESSO 00015925.989.20-4 DO TRIBU-
NAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, FICA SUSPENSO À 
ABERTURA DO CERTAME, NO QUAL SERIA REALIZADO NO DIA 
18/06/2020 AS 09:00 HRS. COMUNIQUE-SE AOS INTERESSADOS 
E PUBLIQUE-SE NA IMPRENSA OFICIAL E DEMAIS ÓRGÃOS 
CORRESPONDENTES. ARAÇOIABA DA SERRA, 16 DE JUNHO DE 
2020. DIRLEI SALAS ORTEGA - PREFEITO MUNICIPAL

 HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2020-Pro-
cesso Administrativo n.º 103/2020.OBJETO: Aquisição de 01 
(um) veículo, tipo “van”, 0 km, adaptado para transporte de 
cadeirantes, para a Secretaria de Educação e Cultura, conforme 
as especificações contidas no Anexo I.Após analisar todas as 
da douta do (a) Pregoeiro (a) e sua Equipe de Apoio, acolho 
suas razões pelas quais optaram em seu julgamento pela 
proposta da licitante:GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA EPP no item 01 perfazendo um valor total 
de R$238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais);E, entendo 
como justo e legal, motivo pelo qual HOMOLOGO a presente lici-
tação em favor da mesma proponente vencedora. Proceda-se ao 
empenho e contrato.Araçoiaba da Serra, 16 de junho de 2020. 
Dirlei Salas Ortega - Prefeito Municipal-Ordenador de Despesa.

 HOMOLOGAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020-Pro-
cesso Administrativo n.º 074/2020-OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO 
DEVIDAMENTE HABILITADO PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO 
DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA 
DA SERRA/SP, 3ºETAPA, CONFORME OS ANEXOS.Após analisar 
todas as da douta da Comissão Municipal de Licitação, acolho 
suas razões pelas quais optaram em seu julgamento pela pro-
posta da licitante:CFSO CONSTRUÇÕES E FUNDAÇÕES LTDA sob 
o CNPJ 17.480.700/0001-23 perfazendo um valor total de R$ 
408.295,48 (quatrocentos e oito mil, duzentos e noventa e cinco 
reais e quarenta e oito centavos).E, entendo como justo e legal, 
motivo pelo qual ADJUDICO e HOMOLOGO a presente licitação 
em favor da mesma proponente vencedora. Proceda-se ao 
empenho e contrato.Araçoiaba da Serra, 16 de junho de 2020. 
Dirlei Salas Ortega - Prefeito Municipal-Ordenador de Despesa.

 Extrato de Termo de Colaboração - TERMO DE COLABORA-
ÇÃO N° 09/2020. Lei Federal 4.320/64, Lei Federal 13.019/2014, 
Leis Municipais 2.293/2019, 2.294/2019, 2.295/2019. Termo 
de Colaboração: PMAS - CNPJ: 46.634.069/0001-78 e o CEN-
TRO INTEGRADO DE EQUOTERAPIA NOVO TEMPO, CNPJ: 
01.781.612/0002-02. Objeto: Serviço educacional para crianças 
que apresentam dificuldades escolares, através do Projeto Péga-
so. Valor total: R$ 41.600,00 (Quarenta e um mil e seiscentos 
reais), provenientes de recursos municipais, cuja despesa correrá 
a conta da dotação 020901/12.367.0024.2052/335043, ficha 
328 do orçamento corrente. Prazo de vigência 31/12/2020 - 
Araçoiaba da Serra, 09 de junho de 2020 – Dirlei Salas Ortega 
– Prefeito Municipal.

 ARAPEÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ

 EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio de Cooperação Técnica n.º 001/2020. 

PARTÍCIPES: MUNICÍPIO DE ARAPEI e POLÍCIA CIVIL DO ESTADO 
DE SÃO PAULO – DELEGACIA DO MUNICÍPIO DE ARAPEI.OBJE-
TO: Locação de Imóvel para instalação da Delegacia de Polícia 
do Município de Arapei e Cessão de Servidor pelo Município, 
para a execução de tarefas burocráticas junto a Delegacia. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 241 da Constituição Federal, Art. 
111, da Lei n.º 8.666/93 e Art. 9º da Lei de Orçamentária Anula 
nº 423 de 02 de dezembro de 2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contados da data da publicação de seu extrato no Diário Oficial 
do Estado e Quadro de Avisos e Publicações do Município. DATA 
DE ASSINATURA: 05/06/2020. SIGNATÁRIOS: pelo Município, 
Edson André de Souza, Prefeito em exercício, e pela Polícia Civil 
do Estado de São Paulo, João Paulo de Oliveira Abreu, Delgado 
de Polícia de 2ª Classe, Titular da Delegacia de Arapei-SP.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
“EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL n° 015/2020”
“DE: 27 de MAIO de 2020”
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA MOTORIZADA E 
VIGILÂNCIA DESARMADA CONFORME DESCRITO NO TERMO 
DE REFERÊNCIA, E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE INTE-
GRANTE DO PRESENTE PROCESSO POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO E/OU ADITADO 
NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. ”

Homologo a adjudicação do pregoeiro, que considerou 
vencedoras as propostas apresentadas pelas empresas abaixo 
relacionadas para os seguintes lotes:

LOTE 01: CELER SEGURANÇA PRIVADA EIRELI – EPP - pelo 
Valor Global para 12 (doze) meses de R$ 441.999,86 (quatro-
centos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais 
e oitenta e seis centavos;

LOTE 02: GFS SEGURANÇA LTDA – pelo valor Global para 
12 (doze) meses de R$ 1.216.615,08 (hum milhão, duzentos e 
dezesseis mil, seiscentos e quinze reais e oito centavos);

LOTE 03: GFS SEGURANÇA LTDA - pelo valor Global para 
12 (doze) meses de R$ 148.654,27 (cento e quarenta e oito mil, 
seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos).

Adjudicando-lhes o objeto deste edital.
Araraquara, 16 de Junho de 2.020.
MILENA MALHEIROS PAVANELLI
SECRETÁRIA DE ESPORTES E LAZER

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que 

na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município 
de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 
Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone/fax (016) 3301.1909/3301-
1942, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020, 
PROCESSO Nº 1443/2020 do tipo "Menor valor global do lote", 
que visa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
IMPRESSÃO E MONTAGEM DE CADERNOS DE ATIVIDADES QUE 
SERÃO DISPONIBILIZADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.

A informação dos dados para acesso deve ser feita através 
do site: www.araraquara.sp.gov.br no Portal de Transparência 
Municipal ou pelo e-mail: licitacaoeduca@educararaquara.com.

INÍCIO DA SESSÃO: Às 10:00 horas do dia 24 de junho 
de 2020.

Araraquara, 16 de junho de 2020.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Educação

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCA-
ÇÃO PARA AS PROVAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2020, DE 19 DE 
MAIO DE 2020.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, PRESIDENTE DO 
CIENSP – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NORO-
ESTE DE SÃO PAULO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS...

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as 

inscrições dos candidatos inscritos para os cargos:

DENOMINAÇÃO  QUANTIDADES DE INSCRITOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 283
MÉDICO CLÍNICO GERAL 004

II – O edital completo onde consta a relação dos candidatos 
inscritos e deferidos para o Concurso Público se acha disponível 
no site www.consesp.com.br

III – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis a contar 
da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o presente 
Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site 
www.consesp.com.br .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Andradina/SP, 15 de junho de 2020.
OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES - Presidente

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2020 – PROCESSO Nº 043/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIEN-
TES COM DESTINO A SÃO PAULO, COM 01 VEÍCULO VAN DE 
NO MÍNIMO 15 (QUINZE) LUGARES, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, O TRAJETO REALIZADO TEM COMO DESTINO A 
CIDADE A SÃO PAULO, SENDO 05 (CINCO) DIAS NA SEMANA 
(SEGUNDA A SEXTA-FEIRA) E EVENTUALMENTE EM SÁBADOS. 
Menor Preço do item. Encerramento: 30 de junho de 2020, às 
9:00 Horas.  LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Angatuba – térreo, Rua João Lopes Filho, 
nº 120. Maiores informações através do telefone: (15) 3255-
9500 – Ramal 503. O Edital completo está disponível no site: 
www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 15 de junho de 2020. LUIZ 
ANTONIO MACHADO - PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 ERRATA - NÚMERO DA TOMADA DE PREÇOS
O Município de Aparecida, Estado de São Paulo, torna 

público que no dia 16
de junho de 2020, página 151 ocorreu um erro de digitação 

no
texto, onde se lê Tomada de Preço Nº 006/2020, leia-se 

Tomada de Preço Nº 002/2020.
Todas as demais informações ficam inalteradas. Assessoria 

de Licitações
 ERRATA - NÚMERO DA TOMADA DE PREÇOS
O Município de Aparecida, Estado de São Paulo, torna públi-

co que no dia 16 de junho de 2020, página 151 ocorreu um erro 
de digitação no texto, onde se lê Tomada de Preço Nº 006/2020, 
leia-se Tomada de Preço Nº 007/2020.

Todas as demais informações ficam inalteradas. Assessoria 
de Licitações

 APARECIDA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2020. MAERCIO DIAS DE 
MENEZES, Prefeito do Município de Aparecida D’Oeste, Estado 
de São Paulo, Torna Público que se acha aberto no Setor de 
Administração da Prefeitura Municipal, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
007/2020, destinada a contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de iluminação de 
vias e praças públicas do Município de Aparecida D’Oeste, e será 
feita adjudicação para empresa que apresentar o MENOR PREÇO 
GLOBAL. O edital poderá ser retirado pessoalmente na sede da 
Prefeitura Municipal, localizada na Praça Ademir de Oliveira nº 
10, Centro, na cidade de Aparecida D’ Oeste/SP, em horário de 
funcionamento, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 
17h00min, de segunda a sexta, até o dia 29 de JUNHO de 2020. 
As propostas deverão ser apresentadas no Setor de Administração 
da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ademir de Oliveira nº 10, até 
às 13h30min do dia 29 de JUNHO de 2020. Melhores informações 
poderão ser obtidas no endereço http://www.pmaparecidadoeste.
sp.gov.br, na aba de Editais e Licitações. Prefeitura Municipal de 
Aparecida D’ Oeste - SP, 16 de JUNHO de 2020. MAERCIO DIAS 
DE MENEZES - PREFEITO MUNICIPAL.

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 TERMO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESEN-
CIAL 16/2020

PROCESSO N° 689/2020
A prefeitura do Município de Apiaí torna público aos inte-

ressados que o Pregão Presencial 16/2020 -Processo 689/2020, 
cujo objeto é “Aquisição de equipamentos para o Projeto Canal 
da Cidadania” que seria realizado dia 19 de junho de 2020, 
encontra-se suspenso para adequações no processo.

Luciano Polaczek Neto – Prefeito.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020 - PROCESSO N.º 
327/2020

EDITAL DE JULGAMENTO
A COMISSÃO PERMANENTE nomeada através da Portaria GP 

N.º 002/2020, TORNA PÚBLICO, a todos os interessados a HABILI-
TAÇÃO, das empresas na licitação supra, destinada à “CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DESTINADOS À REFORMA DE VESTIÁRIOS, ACESSIBILIDADE E 
ALAMBRADO DE CERCAMENTO DO COMPLEXO DE LAZER JOÃO 
MIRANDA DE SOUSA, NA AVENIDA DOIS DE DEZEMBRO, 1079-
1145 - PARQUE RESIDENCIAL AEROPORTO, ARAÇATUBA - SP”, 
conforme segue:

Habilita as empresas: HMBF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI e SUART & MARTINS LTDA, por atenderem as exigências 
contidas na Cláusula Quarta do edital.

Inabilita a empresa: G.I. ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
por deixar de atender a Cláusula Quarta, item 4.6.3 (Comprovação 
de Aptidão Técnica Operacional, especificamente Cercamento 
com tela de arame galvanizado = 1020 m²) e item 4.15 do Edital.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 16 de junho de 2020.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020.
Processo nº 24.669/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MICRO CHIPS PARA O CENTRO DE 

CONTROLE DE ZOONOZES - CCZ”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 

HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 046/2020 
para as seguintes empresas:

E L MACHADO L D MATOS LTDA – ITEM 01 R$ 11,84.
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2020.
Processo nº 21.655/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO COR-

RETIVA E EMERGENCIAL EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
DO TEATRO MUNICIPAL LULU BENENCASE”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 074/2020 
para a seguinte empresa:

G.F. MENDES REFIRGERAÇÃO - ME – ITEM 01 R$ 242,00, 
ITEM 02 R$ 520,00, ITEM 03 R$ 635,00, ITEM 04 R$ 2.495,00, 
ITEM 05 R$ 10,50, ITEM 06 R$ 18,00, ITEM 07 R$ 23,00, ITEM 
08 R$ 22,00.

EDITAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
* CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020
Processo nº 6.638/2020
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 

DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM OU SEM 
FINS LUCRATIVOS, INTERESSADAS EM PARTICIPAR, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE 
DIAGNÓSTICA.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
a Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme moti-
vos constantes nos autos, HABILITADA a empresa “UNIDADE 
RADIOLÓGICA DE AMERICANA LTDA” e INABILITADA a empresa 
“RADIOLOGIA SIDNEY DE SOUZA ALMEIDA LTDA”.

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 107/2019 - 1939.
Processo n.º 87.585/2019.
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE SENSOR FREE STYLE 

LIBRE – ABBOTT PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que fica 

revogada a referida Dispensa de Licitação, conforme motivos 
constantes nos autos.

EDITAL DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO

* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2020.
Processo n.º 90.885/2019.
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS HOSPI-

TALARES PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que ficam 

revogados os valores de R$ 17.600,00 da empresa “MAX MEDI-
CAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA”, 
R$ 14.157,68 da empresa “FORMED BR – MATERIAIS MÉDICOS 
E HOSPITALARES EIRELI”, R$ 42.720,00 da empresa “ARCMED 
ANDREOLI COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI” e R$ 
2.306,56 da empresa “V.R. VALADARES SUPRIMENTOS EIRELI” 
da referida Dispensa de Licitação, conforme motivos constantes 
nos autos.

* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 023/2020 - 062.
Processo n.º 91.569/2019.
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS 

DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que fica 

revogado o valor de R$ 17.600,00 da empresa “LORRAINY MAR-
GUTTI DO AMARAL GOMES” da referida Dispensa de Licitação, 
conforme motivos constantes nos autos.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 16 de 
Junho de 2020.

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

 PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL NÚMERO 0043/2020 - 
PROCESSO N. 0147/2020

Acha-se aberto na Prefeitura do Município de Américo 
Brasiliense o PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL N.º 0043/2020 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MEDICAMEN-
TOS INJETÁVEIS POR 12 MESES. O Edital na íntegra encontra-se 
à disposição dos interessados no endereço eletrônico www.
americobrasiliense.sp.gov.br e no Paço Municipal, sito à Av. 
Eugênio Voltarel, 25 - Centro. Os envelopes serão recebidos no 
dia 30/06/2020 a partir das 9h30, na sala de reuniões do Paço 
Municipal.

DIRCEU BRÁS PANO - PREFEITO

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo Nº 1212/2020 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
Nº 027/20 -OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 
ESPECIAIS DE ALTA TECNOLOGIA E CORRELATOS, USADOS POR 
PACIENTES ACAMADOS, ACOMPANHADOS PELA REDE BÁSICA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL 
E ANEXOS. COMUNICADO: A Comissão de Licitações informa 
que o presente certame está SUSPENSO para readequação do 
Edital. Aguardar publicação com nova data de encerramento. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se
Comissão Julgadora de Licitações

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 85/2020 - Pregão 

Eletrônico 31/2020. OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada para o desenvolvimento de oficinas abertas no âmbito 
do Serviço de Proteção Social aos Adolescentes em cumpri-
mento de Medida Socioeducativa de Liberdade Assistida (LA), 
e de Prestação de Serviços à Comunidade (PSC) executado 
pelo Centro de Referência Especializado de Assistência Social 
- CREAS. TIPO: MENOR PREÇO, POR LOTE. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 14 horas e 30 minutos do dia 01/07/2020; 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 14 horas e 30 
minutos às 15 horas do dia 01/07/2020 e INÍCIO DA SESSÃO 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 15 horas do dia 01/07/2020. O Edital 
poderá ser obtido junto aos sítios do BBL (www.bll.org.br) ou 
PMA(www.andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - taxa no 
valor de R$ 0,69 por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. 
Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 
2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 16 de junho de 
2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 HOMOLOGAÇÃO. Extrato de Homologação - Chamamento 
Público nº 02/2020. Considerando o certame referente ao 
Chamamento Público Nº 002/2020 – Processo Administrativo 
Nº 154/2020 – Secretaria de Desenvolvimento Social e Família 
que solicita execução de Serviço Sócio Assistencial de Proteção 
Social Especial de Alta Complexidade de Serviço de Acolhimento 
Institucional para crianças e adolescentes na modalidade Casa 
Lar, para até 10 (dez) usuários, de ambos os sexos, pelo período 
de 18 (dezoito) meses. após análise de recurso e devidas contra 
razões pela Comissão de Seleção e Julgamento, fica homologado 
como vencedora a OSC EDUCANDÁRIO DE PINHAL. Publique-se. 
Aguaí, 15 de junho de 2020. Catarina Maria De Wit Segeren 
-Secretária de Desenvolvimento Social e Família.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL 08/2020

Paulo Sergio Barboza de Lima, Prefeito do Município 
da Estância Hidromineral de Águas de São Pedro/SP, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista o julgamento e 
a adjudicação realizados pela Senhora Pregoeira, homolo-
ga o Pregão Presencial 08/2020, que tem como objeto à 
“Aquisição de medicamentos através de Ata Registro de 
Preços”, consideradas vencedoras as seguintes empresas: 
R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
com os itens: 2, 7, 19, 22, 24, 33, 36, 40, 52, 63, 64, 65, 
69, 72, 76, 79, 90, 102, 108, 110, 111, 117, 120, 121 e 123, 
totalizando o valor de R$ 30.877,68; AGLON COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA com o item: 62, totalizando o valor 
de R$ 1.280,00; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA com os itens: 1, 9, 13, 17, 23, 25, 41, 48, 53, 56, 66, 68, 
71, 75, 77, 82, 89, 92, 94, 99 e 107, totalizando o valor de 
R$ 51.437,75; FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE EDICAMEN-
TOS LTDA com os itens: 18, 29, 31, 43, 46, 80, 88, 96, 103 e 
122, totalizando o valor de R$ 11.726,75; L.A.C COMÉRCIO 
E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
com o item: 104, totalizando o valor de R$ 420,00; FUTURA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES com 
os itens: 8, 10, 16, 20, 28, 32, 38, 39, 61, 85, 100, 105, 109, 
112 e 113, totalizando o valor de R$ 7.654,47; CENTERME-
DI – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com os 
itens: 27, 59, 60, 67, 70, 78, 81, 83, 84, 91, 93, 95, 98, 116, 
124, 125, 126 e 127, totalizando o valor de R$ 27.582,92; 
VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA com 
os itens: 4, 6, 12, 15, 26, 54, 55, 57, 58 e 118, totalizando o 
valor de R$ 42.295,00; CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI 
com os itens: 44, 45, 47, 51, 73, e 115, totalizando o valor 
de R$ 8.428,16; ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI com os itens: 3, 5, 11, 14, 21, 34, 35, 74, 86, 87, 101, 
106 e 114, totalizando o valor de R$ 10.379,12; os itens 
30, 37, 42, 49, 50, 97, 119, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 
146 e 147 foram desertos. Ficam as licitantes vencedoras 
devidamente intimadas, para que no prazo máximo de 02 
(dois) dias úteis após o envio da Ata de Registro via e-mail, 
esta seja devidamente assinada e devolvida via correio, em 
3 (três) vias, no endereço constante do Edital. Águas de São 
Pedro/SP, 15 de junho de 2020. Paulo Sergio Barboza de 
Lima - Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 029/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2020
EXTRATO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no 

uso de suas atribuições legais, COMUNICA a classificação das 
Propostas do Processo nº. 029/2020 – Tomada de Preços nº. 
004/2020 que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada com o fornecimento de material, mão-de-obra 
e equipamentos necessários para a construção de partes de 
arquibancada e vestiários do Estádio Municipal em suas etapas 
de reprogramação de acordo com o Projeto Arquitetônico for-
necido pela contratante e de todos os elementos definidos no 
PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO como segue: 
1º. Classificada: D.C.A. DE SOUZA LTDA. inscrita no CNPJ sob 
nº. 15.566.141/0001-43 pelo valor global de R$ 846.339,58 
(oitocentos e quarenta e seis mil, trezentos e trinta e nove reis e 
cinquenta e oito centavos. Agudos, 16 de junho de 2020. Cláudio 
Machado - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

 ALTAIR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAIR

 Pregão Presencial nº. 11/2020. Aviso de Edital. A Prefeitura 
Municipal de Altair, torna público e aos interessados em par-
ticipar do PREGÃO PRESENCIAL nº 11/2020, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, objeto: “aquisição de gêneros alimentícios 
de panificadora, com fornecimento parcial de acordo com as 
necessidades do município, destinados a administração pública 
e seus setores, conforme condições e especificações descritas 
no Termo de Referência - Anexo I”. O edital completo está 
à disposição para exame ou aquisição, no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Praça Joaquim Carlos 
Garcia, 384, e no site www.altair.sp.gov.br, onde poderão ser 
retirados, ou pelo fone (17) 3889-1286 para informações e 
esclarecimentos sobre esta licitação. Altair, 17 de junho de 
2020. Brenda Vanessa Squiapati. Prefeita Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020.
Processo nº 24.115/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE SERINGAS DE 
INSULINA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
049/2020 para as seguintes empresas:

DUPAC COMERCIAL EIRELI – EPP – ITEM 01 R$ 0,32, ITEM 
03 R$ 0,31, ITEM 04 R$ 0,32, ITEM 06 R$ 0,31. CIRURGICA 
NOSSA SENHORA – EIRELI – ITEM 02 R$ 0,279, ITEM 05 R$ 
0,279.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-06-17T01:09:33-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




